nerozdelených ziskov ku dňu prvotnej aplikácie štandardu, t.j. k 1. januáru 2018. Požiadavky novelizovaného štandardu IFRS 7,
Finančné nástroje: Zverejnenia, boli aplikované až v bežnom účtovnom období roku 2018. Zverejnenia za porovnateľné obdo-
bie, t.j. za rok 2017, v tejto účtovnej závierke kopírujú zverejnenia vykázané v účtovnej závierke za minulé účtovné obdobie.

Významné nové účtovné politiky aplikované v bežnom účtovnom období sú popísané v poznámke č. 2.

Účtovné politiky aplikované pred 1. januárom 2018, ktoré sú platné pre porovnateľné údaje, sú uvedené v poznámke č. 37

Nasledujúca tabuľka porovnáva účtovné hodnoty každej triedy finančných aktív ocenených podľa nového štan-
dardu IFRS 9 ku dňu aplikácie s hodnotami zistenými v súlade so štandardom IAS 39:

  Oceňovacia kategória	V plyv aplikácie IFRS 9
 v tisícoch EUR 		Ú  čtovná	 Reklasifikácia	  Precenenie 	Ú čtovná
  		  hodnota		   	 hodnota
  IAS 39	IF RS 9	 podľa IAS 39	 Povinná	D obrovoľná	ECL	N  a reálnu	 podľa IFRS 9 -
  		  31. december				   hodnotu	 1. január
  		  2017					   2018
 Peniaze a peňažné ekvivalenty PaP	 AH	 6 799	 -	 -	 -	 -	 6 799
 Pohľadávky z obchodného styku  PaP	 AH	 19 940	 -	 -	 -	 -	 19 940
 Ostatné finančné pohľadávky PaP	 AH	 335	 -	 -	 -	 -	 335
 Finančné aktíva oceňované FVOCI OC	 FVOCI	 28 404	 -	 -	 -	 25 061	 53 465
 Poskytnuté úvery PaP	 AH	 10 229	 -	 -	 -	 -	 10 229
 Finančné aktíva celkom 		  65 707	 -	 -	 -	 25 061	 90 768
 Vplyv na odloženú daň 		  -	 -	 -	 -	 -5 263	 -5 263
 Netto vplyv štandardu 		  65 707	 -	 -	 -	 19 798	 85 505

	  Precenenie finančných aktív oceňovaných FVOCI je spôsobené vplyvom implementácie štandardu IFRS 9, ktorý vyžaduje takéto aktíva oceniť v reálnej hodnote,
 	  pričom v  predchádzajúcom období podľa štandardu IAS 39, boli takéto aktíva (investície do akcií) ocenené v  obstarávacej cene, keďže neboli aktívne
 	  obchodované a ich reálna hodnota nemohla byť ani inak spoľahlivo stanovená. Členenie investícií po spoločnostiach je vykázané v poznámke 10.
*	 Vysvetlivky:	 PaP – Pôžičky a pohľadávky.
 		  AH – Amortizovaná hodnota.
 		  OC – Obstarávacia cena, ak reálnu hodnotu realizovateľnej investície nebolo možné spoľahlivo určiť.